
Contacto

Teléfono 928443195
Fax 928443191
Correo Electrónico uncopal@fn.mde.es

Dirección Postal

León y Castillo 310
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/AR45U/00000538E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024
a las 09:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Intendente de las Palmas
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.armada.mde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kjiupupgp%2Fo%3D

Objeto del Contrato: Varada Reglamentaria del Buque de Acción Marítima "Rayo"

Trabajos de mantenimiento preventivos y correctivos que son necesarios para asegurar la integridad delDescripción 
buque como plataforma naval durante los próximos 4-5 años. Estos trabajos son principalmente el tratamiento del
esquema de pintado del barco, la inspección de elementos activos o móviles que se suelen encontrar sumergidos
(hélices y ejes, timones, aletas estabilizadoras, hélice transversal, sistema de corrientes impresas…), o trabajos que son
más apropiados de hacer en astilleros por las facilidades que presentan sus infraestructuras y su organización
(mantenimiento de cadenas y anclas, limpiezas de tanques estructurales…).
 Las tareas objeto de este expediente
constituyen actividades encaminadas a la puesta a punto de los BAM del M.N. de Canarias, a fin de otorgarles la
correcta operatividad necesaria, para el óptimo desarrollo de sus funciones en el marco de las OMP en que se verán
inmersos.
Valor estimado del contrato 1.818.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.515.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.515.000 EUR.

Clasificación CPV
50640000 - Servicios de reparación y mantenimiento de buques de guerra.

Plazo de Ejecución
31 Día(s)

Observaciones: Ver Apartado 7.1 del Anexo I del PCAP

Lugar de ejecución
En el Astillero de la Empresa Adjudicataria
Condiciones Ver Apartado 7.2 del Anexo I del PCAP
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

León y Castillo, 310
(35007) Las Palmas España

http://www.armada.mde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kjiupupgp%2Fo%3D


Contacto

Teléfono 34913491451
Fax 34913491441
Correo Electrónico 

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 1.436.860 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.436.860 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ASTILLEROS CANARIOS, S.A.
NIF A35017060
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVENIDA DE LAS PETROLIFERAS S/N
(35008) LAS PALMAS España

Contacto

Teléfono +34 655690764
Correo Electrónico bruiz@astican.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.436.860 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.436.860 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 538/2024
Fecha de Formalización 11/09/2024

Motivación

Motivación El adjudicatario formaliza en tiempo y forma.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 2 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales



Lugar

Sala de Juntas Intendencia de Las Palmas

Dirección Postal

Calle León y Castillo 310
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/07/2024 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas Intendencia de Las Palmas

Dirección Postal

Calle León y Castillo 310
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/07/2024 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de Juntas. Intendencia de Las Palmas.

Dirección Postal

León y Castillo, 310
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura de sobres, valoración de ofertas
y propuesta de adjudicación

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2024 a las 11:30 horas

tribunalrecursos.contratos@hacienda.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2024 a las 11:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN PLAZO DE GARANTÍA (AG)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
PRECIO KG DE ACERO (PK)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

PRECIO MODIFICACIONES (PMOD)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
PRECIO TAREAS (PT)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=83o7s%2B2YVi0ad bH3CysQuQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/07/2024

Fecha de publicación 02/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:391344-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 09/07/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/07/09/pdfs/BOE-B-2024-25838.pdf

ID 0000014145596 |  2024-000960774 | jue, 12 sep 2024 09:45:29:636 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163798881060084076983298743641153330722 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=83o7s%2B2YVi0adbH3CysQuQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:391344-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/07/09/pdfs/BOE-B-2024-25838.pdf

